
 

 

 

 

ÖZET 

Bu makalede, dönüşümsel öğrenme yaklaşımının yetişkin bireylerin sosyal katılımına 
etkisi, uluslararası iş birliğiyle gerçekleştirilen bir proje kapsamında ele alınmaktadır. 
Türkiye, Çekya ve Fransa ortaklığında yürütülen proje, yetişkin eğitimi süreçlerinde 
eleştirel düşünme, kişisel farkındalık ve aktif vatandaşlık becerilerini geliştirmeyi 
hedeflemiştir. Proje kapsamında gerçekleştirilen toplantılar, kültürel geziler ve yerel 
topluluk etkileşimleri aracılığıyla sosyal katılımın artırılmasına yönelik önemli bulgular 
elde edilmiştir. 

GİRİŞ 

Günümüzde yetişkin eğitimi yalnızca bilgi aktarımıyla sınırlı kalmamakta, bireylerin 
sosyal hayata aktif katılımını destekleyen yaklaşımları da içermektedir. Dönüşümsel 
öğrenme yaklaşımı, bireylerin mevcut düşünce kalıplarını sorgulamalarını sağlayarak 
kalıcı davranış değişikliği oluşturmayı hedefler. Bu bağlamda yürütülen “Dönüşümsel 
Öğrenme ile Sosyal Katılım” projesi, yaşam boyu öğrenme becerilerini desteklemek ve 
toplumsal bütünleşmeyi güçlendirmek amacıyla geliştirilmiştir.  

PROJENİN AMACI VE GEREKÇESİ 

Projenin temel amacı, yetişkin bireylerin sosyal hayata katılımını artırmak ve öğrenme 
süreçlerini daha anlamlı hale getirmektir. Bu doğrultuda katılımcıların eleştirel düşünme, 
kişisel farkındalık ve sosyal sorumluluk gibi beceriler kazanmaları hedeflenmiştir. Ayrıca 
geleneksel yetişkin eğitim programlarının kalıcı davranış değişikliği oluşturmakta yetersiz 
kalması, dönüşümsel öğrenme yaklaşımının uygulanmasını gerekli kılmıştır.  

Proje aynı zamanda dezavantajlı bölgelerde yaşayan yetişkin bireylerin sosyal katılımını 
teşvik ederek toplumsal bütünleşme ve aktif vatandaşlık ilkelerine katkı sağlamayı 
amaçlamaktadır.  

YÖNTEM VE UYGULAMA SÜRECİ 

Proje dört günlük faaliyet programı kapsamında yürütülmüştür. Türkiye(Düzköy), Çekya 
(Prag) ve Fransa (Strasbourg) lokasyonlarında gerçekleştirilen çalışmaların ilk gününde  
kapsayıcı eğitim, kültürlerarası etkileşim ve sosyal katılım hedefleri vurgulanmıştır. 
Katılımcıların uluslararası deneyim kazanması ve yerel toplulukların projeden 
faydalanması planlanmıştır.  
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İkinci ve üçüncü günlerde gerçekleştirilen kültürel geziler, yerel halkla etkileşimler ve 
gözlem odaklı öğrenme etkinlikleri sayesinde katılımcılar farklı kültürleri deneyimleme 
fırsatı bulmuştur. Bu süreçte sosyal katılımın artırılması, gönüllülük faaliyetlerinin teşvik 
edilmesi ve kültürel paylaşımın güçlendirilmesi hedeflenmiştir.  

Son gün yapılan değerlendirme toplantısında ise proje çıktıları ele alınmış, yerel 
ihtiyaçlara uygun sosyal sorumluluk projeleri geliştirilmesi kararlaştırılmıştır.  

BULGULAR 

Proje kapsamında elde edilen bulgular şu şekilde özetlenebilir: 

Katılımcıların sosyal katılım düzeyinde artış gözlemlenmiştir. 

Uluslararası iş birliği sayesinde kültürlerarası farkındalık gelişmiştir. 

Yetişkin eğitiminde deneyim temelli öğrenme yöntemlerinin etkili olduğu belirlenmiştir. 

Yerel halkın eğitim faaliyetlerine katılımı artmıştır. 

Dijital beceriler ve yabancı dil eğitimine yönelik ihtiyaçlar ortaya çıkmıştır.  

TARTIŞMA 

Elde edilen bulgular, dönüşümsel öğrenme yaklaşımının yetişkin eğitiminde önemli bir 
rol oynadığını göstermektedir. Özellikle kültürel etkileşim ve uygulamalı öğrenme 
faaliyetleri, katılımcıların sosyal sorumluluk bilincini artırmıştır. Bu durum, öğrenmenin 
yalnızca bireysel değil, toplumsal dönüşüm açısından da önemli olduğunu ortaya 
koymaktadır. 

SONUÇ VE ÖNERİLER 

Sonuç olarak dönüşümsel öğrenme yaklaşımı, yetişkin bireylerin sosyal hayata aktif 
katılımını artırmada etkili bir yöntemdir. Bu doğrultuda: 

Yetişkin eğitim programlarında dönüşümsel öğrenme yaklaşımı yaygınlaştırılmalıdır. 

Uluslararası iş birlikleri artırılmalıdır. 

Yerel toplulukların ihtiyaçlarına yönelik projeler geliştirilmelidir. 

Dijital beceriler ve yabancı dil eğitimine ağırlık verilmelidir. 

Bu önerilerin uygulanması, yaşam boyu öğrenme süreçlerinin güçlendirilmesine ve 
sosyal katılımın sürdürülebilir biçimde artırılmasına katkı sağlayacaktır. 


